
 

 

 

第第１１７７８８７７回回    例例  会会    （（令令和和７７年年６６月月１１３３日日））    
本本日日ののププロロググララムム「タンポポの分布を通してみる笠岡湾干拓地の自然復元を評価する」

  ゲスト：高橋和成講師 発表者：梅本紗和子・佐藤加恋・藤井心華さん 
前例会の記録  （第１７８６回 令和７年６月６日）  

・会員数    ４０名  

・出席者    ３９名    ・出席率  １００％（出席免除者出席２名）  

・欠席者     ０名    

・出席免除者   ３名 奥野千秋・岡辺賢二・大嶋元義君  

・５月１６日メーキャップ後の出席率   ８６・１１％→９４・４４％に補正  

 5 月 9 日定例理事会参加、荒川佳朗・山本大介君  5 月 19 日地区ワークショップへ池田周二君  

・ゲスト   な し    

・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１２０年と１０３日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３８年と１７４日に当たります。  

去る５月３１日、光井伸名誉会員の告別式がしめやかに執り行なわれました。享年９６才、我がクラ

ブのチャーターメンバーのお一人で、クラブへのご功績は言うにおよばず、ゴルフを心から楽しみ、

川柳、たばこを好み、誰に対しても穏やかで、お優しいお人柄でした。心よりご冥福をお祈りいたし

ます。それでは、ここで全員で黙とうをしたいと思います。  

５月２４・２５日（土日）、スマイル会の遠征ゴルフ大会がレオマ高原ゴフルクラブにおいて開催され

ました。  

５月２７日、第 2 回インフォーマルミーティングが寄島において開催されました。  

それでは、ここで気分を一新いたしまして、本日ご入会の原田宏明氏と、髙田哲治氏の入会式を行い

ます。紹介者は、三島大尚会員、佐々木敦会員です。 

年度末ですが、ご入会して頂きました事、クラブ会長として嬉しい限りです。一日も早くこのクラブ

にとけ込んで頂き、ロータリーを楽しんで下さることを期待しております。 

・幹事報告 本日皆さんにお配りしておりますお菓子ですが、光井家の方より、先日の父の葬儀には  

多数の会員の方に御会葬いただきましてありがとうございました。会員皆様には、長きにわたり父  

に対するご厚情を賜り心より御礼申し上げますとのお礼の品です。  

先日クラブに岡辺賢二会員よりお手紙が届きました。6 月 28 日に予定されている慰労会＆送別例会  

へは、残念ながら出席できません。その代わりに、本日週報に挟んでおります以前税理士会報に掲載した

文を皆さんへということでしたので本日お配りしております。  

ロータリー親睦活動月間リソースのご案内をメールにていただいております。  

財団室 NEWS6 月号をメールにていただいております。  

故 吉岡洋介様の笠岡市及びロームワコー株式会社との合同市民葬のご案内をいただいております。  

日時：令和 7 年 6 月 29 日（日）11：00～12：00    場所：笠岡グランドホテル  

・委員会報告 な し      

・配 布     週報        

・食 事    幕の内  

 
 

◎スマイル（6 月お誕生日：山本大介・中濱康幸の諸君   結婚記念：吉岡孝恭・  

三宅達夫の諸君）  

新井善久・金政一孝君  原田宏明様、髙田哲治様入会おめでとうございます。各委員長の一年を振り 

返ってよろしくお願いします。 

池田 孝君  原田会員、髙田会員本日のご入会おめでとうございます。 

中濱康幸君  同上。今日で 51 才になりました！ 

椋梨孝章君  同上。仏教大学野球部が神宮大会出場しました。 

松田重雄君  同上。笠岡花火大会ご協力宜しくお願いします。 

三島大尚君  同上。6 月 2 日当組合、本町支店がオープンしました。ご利用宜しくお願いします。 

高橋剛吉君  同上。惠谷さん受賞おめでとうございます。 

山本茂雅君  スマイル会久々の優勝をさせていただきました。 

白神雅夫君  商工会議所会報で記事になりました。リレー形式なので東クラブで回せれば良いのでは 

岡辺賢二君  例会に出席し皆様にお礼のご挨拶をさせて頂きたいと思っておりましたがかないません。 

       長い間お世話になりありがとうございました。 

福嶋啓祐・赤瀬健・石田官義・佐藤林平・江原公平・江原和之・長鋪方隆・小川隆則・三宅達夫・ 

吉岡孝恭・河田恭志・岡原稔・佐々木敦・宮本大三・谷口有紀子・工藤一郎・山本大介 17 名の諸君より 

原田宏明、髙田哲治、両会員のご入会を心よりお祝い申し上げます。 

惠谷龍二君  早退させていただきます。        スマイル ５５，０００円 

●プログラム 一年を振り返って 各委員長  ―別紙にて― 
新会員の紹介  

原田 宏明（HIROAKI HARADA）      高田 哲治（TETUJI TAKATA） 

佳子（けいこ）              洋子（ようこ） 

司法書士・行政書士原田宏明事務所代表   高田工業（株）代表取締役 

〒714-0098 笠岡市十一番町 5-1       〒714-0081 笠岡市笠岡 2676-1 

TEL 0865-62-2131            TEL 0865-63-8006 

S47.7.12 生（B 型） 結婚 H28.5.5     S49.8.31 生（O 型） 結婚 H12.9.10 

                    

次週以降のプログラム＆行事予定                          

６／１５（日） リフレッシュ瀬戸内（海岸クリーン作戦）7：00 現地集合  

６／２０（金） 第 3 例会 一年を振り返って 会長・幹事  

６／２７（金） 第 4 例会➝28 日（土）に変更  

６／２８（土） 会長幹事慰労会＆岡辺賢二会員送別夜間例会 19：00～ 甲羅本店福山店  

６／２９（日） 吉岡洋介氏合同市民葬 時間：11：00～12：00 場所：笠岡グランドホテル  

        ★上記終了後一般参列者の方は、12：00～14：00 の間でお願いしますとのこと  


